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Innleiing 
Norsk Ordbok 2014 (NO 2014) legg med dette fram årsrapport for 2013. Det overordna målet 

for NO 2014 har vore å produsera manuskript til Norsk Ordbok i tråd med den 

produksjonsplanen organisasjonen har avtalt med Kulturdepartementet. I 2013 var hovudmåla 

for NO 2014-organisasjonen å ferdigstilla arbeidet med band 11 av ordboka, samt å produsera 

280 sider manuskript til band 12. Alle prioriteringar av delmål gjennom året er gjorde med 

tanke på å oppnå hovudmåla for prosjektorganisasjonen i perioden. 

 

Band 11 av ordboka dekkjer alfabetbolken frå og med substantivet stø til og med adjektivet 

tåvrut. Med den redigeringskapasiteten organisasjonen har hatt til rådvelde i 

produksjonsperioden, blei manuskriptet til bandet sendt ut av redaksjonen 5. juli 2013. Ved 

årsslutt hadde redaksjonen vidare førstegongsredigert 322 sider materiale til band 12. 70,3 av 

desse sidene hadde i løpet av året gått gjennom alle kvalitetssikringsinstansane i redaksjonen 

og fått status ”Til korrektur”. 

 

19. september 2013 lanserte NO 2014 band 11 i eit eige lanseringsarrangement i Trondheim 

Katedralskoles gamle festsal. NO 2014 vil særleg takka Det Kongelige Norske Videnskabers 

Selskap som let oss få disponera desse lokala og la tilhøva til rette for eit fint arrangement.  

  

Band 11 skil seg i utsjånad frå dei tidlegare banda, både i format og i ryggfarge. Redaksjonen 

har fått ein del reaksjonar frå tingarar på dette, og desse meldingane er sende vidare til 

Samlaget.  

 

Redaksjonen har i 2013 hatt eit høgt produksjonspress. Det har ført med seg at organisasjonen 

også i år har måtta prioritera ned nokre av dei deloppgåvene som var sette opp i årsplanen for 

2013. Av dei underordna målsettingane har me likevel gjennomført dei organisasjonen har 

vurdert til å støtta mest konkret opp om produksjon og framdrift. I tillegg er det lagt vekt på å 

arbeida med tiltak som peikar framover mot prosjekt etter 2014. 

 

Svært krevjande for redaksjonen var flyttinga frå Gaustadalleen 25 til nye lokale i 

Gaustadalleen 30D i pinsehelga 2013. Prosessen fram til endeleg vedtak om kvar 

ordboksorganisasjonen og dei nynorske samlingane skulle flyttast var lang og vanskeleg. 

Administrasjonen i NO 2014 brukte svært mykje tid våren 2013 på planlegging og 

gjennomføring av flyttinga og skal ha ein særskild takk for at det meste gjekk etter planen. 

Det største problemet etter flyttinga er at samlingsmiljøet er delt på fire lokalitetar, og dette 

gjer det vanskelegare å oppretthalda den daglege kontakten i fagmiljøet. NO 2014 er særleg 

avhengige av eit svært tett samarbeid med Eining for digital dokumentasjon (EDD), og ser at 

det for prosjektet ville vore ein føremon om samlokaliseringa kunne vore vidareført.   

 

Manusproduksjon 

Redaksjonen har i 2013 nyredigert i overkant av 285 sider manuskript til band 11. Planen la 

opp til 281,7 sider. Me ende difor opp med at band 11 fekk eitt ekstra legg og inneheld totalt 

1608 spalter. I tillegg er det nyredigert 322 sider manuskript til band 12. Målproduksjonen 

hausten 2013 blei sett noko lågare enn i 2012, fordi band 12 inneheld mange funksjonsord og 

store verb, men me har likevel greidd å halda ein jamt høg fart i arbeidet gjennom 

haustsemesteret.  
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Redaksjonen arbeider heile tida aktivt med å halda manuskripta innanfor den strenge 

omfangsdimensjoneringa, men har etter kvart etablert gode og velfungerande redaksjonelle 

rutinar for å møta dimensjoneringsproblema. Organiseringa av arbeidet fungerer godt og 

manuskriptstraumen til hovudredaktør og fram til korrekturstatus er god.  

 

Folk og opplæring 

Ved utgangen av 2013 var 28 personar knytte til redaksjonen i redaktørfunksjon. Den eine av 

desse arbeider 25 % i redaksjonen og er i langvarig utdanningspermisjon i dei resterande 75 

%. To redaktørar har gjennom året hatt uløna omsorgspermisjon i mindre stillingsbrøkar, og 

éin redaktør har i perioden hatt 20 % stillingsreduksjon for skuld ei bistilling ved Høgskulen i 

Oslo og Akershus. Éin redaktør går i 20 % mellombels pensjonsordning. Éin hovudredaktør 

har hatt 20 % stillingsreduksjon første halvår 2013 for å leia arbeidet med Språkrådet og ILNs 

revisjon av Nynorskordboka. Desse tilhøva er gjorde nærare greie for i Vedlegg 1 til 

årsrapporten. 

 

Éin redaksjonsassistent er teken inn i opplæring til redaktør frå og med 15.4.13 og ut året med 

lønsdekning av overførde refusjonar frå 2012. Det er eit sterkt ønske at denne stillinga blir 

vidareført inn i 2014, ikkje minst fordi me på tampen av prosjektperioden kan risikera å mista 

ferdig opplærte redaktørar som får nytt arbeid. To assistentar har i 2013 vore inne i 

Trondheims-redaksjonen. Den eine av desse har vore finansiert av HF-fakultetet på NTNU, 

medan den andre har vore NAV-finansiert. Desse har i perioden begge levert verdfulle bidrag 

i form av redaksjonell støttefunksjon.  

 

Administrasjonen tel tre personar (inkl. prosjektdirektør) fordelte på 3 årsverk, og me har 

dessutan som tidlegare 1,5 stilling til redaksjonssekretærordning. Den eine 

redaksjonssekretæren har hatt uløna permisjon i 50 % i perioden. Det har vore sett inn vikar i 

varierande stillingsbrøk (20 %-30 %) i perioden. Ein av medarbeidarane i administrasjonen 

var i fødselspermisjon fram til 15.10.13. I perioden var det sett inn vikar i 100 % stilling.  

 

Redaksjonen er svært sårbar for utskiftingar og den største risikofaktoren i prosjektet fram 

mot sluttføring er at me mister ferdig opplærte redaktørar. I 2013 har prosjektet hatt ein stram 

økonomi, og det har vore vanskeleg å kompensera for tapt redaktørtid med ny 

redaktørarbeidskraft i perioden. Som tidlegare år opplever organiasjonen at det er vanskeleg å 

dekkja opp for vakante redaktørmånadsverk.  

 

Frikjøpet av éin hovudredaktør i 20 % stilling til å leia arbeidet med oppgradering og revisjon 

av Nynorskordboka og dei administrative oppgåvene som har falle på prosjektet i samband 

med dette revisjonsarbeidet har i år som i fjor ført med seg vanskelege avvegingar for NO 

2014-organisasjonen. Det har vore viktig å sikra at prosjektet ikkje yter eigne ressursar inn i 

dette arbeidet, samstundes som dette er eit arbeid som av omsyn til både fagleg styring, 

rekruttering og framdrift fell inn under arbeidsoppgåvene til det leksikografifaglege miljøet 

ved ILN. 

 

Utvikling av verktøy og utviding av materialet 

På utviklingsplanen for 2013 for samarbeidet mellom Eining for digital dokumentasjon 

(EDD) og NO 2014 stod fullføring av arbeidet med nyskriving av delkomponentar i 
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applikasjonsdatabasen. Utviklingsarbeidet har hatt førsteprioritet i perioden og status for 

arbeidet blei lagt fram på NO 2014s juleseminar 5.–6.12.13.  

 

NO 2014 har i 2013 også utvida materialet gjennom at det blei lagd inn 16 804 setlar merkte 

med innleggingsår 2013 i Setelarkivet.  

 

Det nynorske tekstkorpuset passerte i desember 2013 100 millionar ord, og i løpet av 2013 har 

det blitt arbeidd mykje med å vidareutvikla søkjefunksjonaliteten til denne store 

tekstsamlinga.  

 

I 2013 sette sju redaktørar av tildelte småforskmidlar (til saman kr 100 000) til felles arbeid 

med digital tilrettelegging av kartdata for publisering i NO 2014s nettutgåve. Resultata av 

dette arbeidet blei presenterte i foredrag på MONS i Oslo 21.11.13. NO 2014 er svært 

takksame for at redaktørane vel å bruka småforskmidlane sine til slike fellestiltak. 

 

Me har i 2013 vidareført arbeidet med redaksjonsintern skolering. Dette er gjort gjennom 

interne redaksjonsseminar. Det er gjennomført 5 redaksjonsseminarsamlingar i 2013, og 

redaksjonen opplever desse seminara som fagleg svært nyttige. Redaksjonen kunne ikkje 

avvikla ordinært sommarseminar i juni 2013, fordi dette i tid fall saman med sluttarbeidet på 

band 11. Det er 5. og 6. desember 2013 avvikla fagleg juleseminar for heile redaksjonen.  

 

NO 2014s rådgjevande gruppeleiarmøte har i 2013 hatt seks møte og drøfta 14 redaksjonelle 

spørsmål.  

Administrasjonen 

Administrasjonen har i 2013 bestått av prosjektdirektør Åse Wetås, seniorkonsulent Andreas 

Tandberg, konsulent Ragnhild Norheim Førland (14.10.–31.12.13) og konsulent Gunnhild 

Wentzel (vikar 1.1.–13.10.13). I tillegg har desse medarbeidarane utført redaksjonell 

støttefunksjon i form av sitatkontroll av manuskript: Gudmund Harildstad (50 % i perioden 

1.1.–31.12.13), Håvard Tangen (50 % heile året), Bror M.S. Strand (30 % i perioden 1.7.-

30.9.13 og 20 % i perioden 1.10.-31.12.13).   

Styret 

I 2013 har desse vore medlemmar av styret for Norsk Ordbok 2014: Styreleiar Magnus 

Rindal, nestleiar Randi Alice Nilsen, Inger-Johanne Ullern (vara Greta Holm har møtt hausten 

2013), Edmund Austigard, Unn Røyneland, Christian-Emil S. Ore og Dagfinn Rødningen. 

Vara Endre Brunstad møtte for Unn Røyneland første halvår 2013. Styret har hatt fire møte og 

handsama 28 saker. 

 

Formidling 

2013 har vore eit vellukka formidlingsår og redaksjonen har fått positiv respons i fleire forum. 

Me har lansert band 11 i eit eige lanseringsarrangement i Trondheim 19. september, og 19.–

20. september arrangerte me saman med DKNVS eit seminar om arven etter Ivar Aasen (sjå 

vedlegg 3). 

 

Ordboksredaksjonen har vore representert med foredrag på 9 fagseminar og -konferansar i 

året som gjekk. To redaktørar heldt foredrag saman på NFL-symposiet på Schæffergården i 

januar 2013. Prosjektdirektøren heldt foredrag på Tekstlaboratoriets fagseminar om Nordisk 
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dialektkorpus 10-11.1.13. Éin redaktør heldt foredrag på SASS-konferansen i San Francisco i 

mai 2013. Fem redaktørar heldt foredrag på Nordisk Foreining for leksikografis konferanse i 

Oslo 13.–16.8.13. To redaktørar heldt foredrag på NO 2014/DKNVS-seminar i Trondheim 

19.–20.9.13. Éin redaktør heldt foredrag på e-leksikografikonferanse i Tallinn 17.–19.10.13. 

Éin redaktør heldt foredrag på Språkrådets Språkdag 13.11.13. Prosjektdirektøren heldt 

foredrag om Ivar Aasen som leksikograf og namnegranskar på Nasjonalbibliotekets 

halvdagsseminar om Aasen 14.11.13 og fire medarbeiarar deltok med til saman sju foredrag 

på MONS (Møte om norsk språk) i Oslo 20.–22.11.13. Til saman har redaksjonen halde 19 

faglege innlegg på desse konferansane. Redaksjonen opplever den faglege formidlinga og 

deltakinga på fagkonferansar som svært meiningsfull, og har i år arbeidd særleg med 

formidling av forskinga vår. Høvet til vidare fagleg utvikling er ein viktig føresetnad for at 

staben greier å halda medarbeidarane motiverte til å møta dei faste og høge produksjonskrava 

i det daglege.  

 

Éin redaktør og éin redaksjonsassistent under opplæring deltok på Lexicom-kurs i Kivik 10-

14.6.13. 

 

Også i år hadde NO 2014 bu på Forskingstorget, men dette året hadde me lagt deltakinga vår 

til Trondheim (20.–21.9.). 31.10.13 deltok NO 2014 med to foredrag på Fagleg-pedagogisk 

dag for lærarar frå vidaregåande skule. Slike tiltak gjev positiv merksemd til prosjektet vårt og 

me prioriterer dei så høgt som råd.  

 

Anna 

NO 2014 har fått vera med i det offisielle programmet for feiringa av Grunnloven i 2014. 

Takk 

Me vil nytta høvet til å takka Stortinget, Kulturdepartementet, NTNU, Universitetet i Oslo og 

Institutt for lingvistiske og nordiske studium som har gitt Norsk Ordbok 2014 gode 

arbeidsvilkår også i 2013. 

 

 

Oslo, 10.2.14 

 

 

 

Åse Wetås        Magnus Rindal 

Prosjektdirektør       styreleiar 
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Hovudmål for 2013  
1. Redaksjonen skal ferdigstilla band 11 av 

Norsk Ordbok til utgangen av juni 2013. 

Produksjonen av band 11 var ferdig 5.7.13, 

og bandet blei send over til forlaget same 

dagen. Produksjonen blei éi veke forseinka i 

høve til oppsett plan.  

2. Redaksjonen skal nyskriva 281,7 sider 

manuskript til band 11 av Norsk Ordbok og 

280 sider til band 12. 

Redaksjonen har i 2013 nyskrive 300,65 

sider til band 11 og 322 sider til band 12. 

3. Me skal føra 672,7 sider av band 11 og 50 

sider av band 12 gjennom alle ledd av den 

redaksjonelle kvalitetkontrollen. 

676,1 sider av band 11 blei førde gjennom 

den redaksjonelle kvalitetskontrollen før 

oversendinga til forlaget. I 2013 gjekk 

dessutan 70,3 sider band 12-manuskript 

gjennom alle ledd i kvalitetskontrollen og 

fekk status ”Til korrektur”. 

 

Delmål 

Rammevilkår 
1. Finansiering og organisering 

 

1.1 Finansiering 
 

Mål 2013  

a) Me vil søkja KUD om midlar over 

statsbudsjettet 2014 innan fristen 1. mars. 

Gjennomført innan fristen. 

b) Me vil søkja KUD om ei ekstraløyving for 

budsjettåret 2014 til bruk på å arbeida ut ei 

ny brukarrettleiing som kan liggja føre saman 

med det fullførte verket. 

Gjennomført innan fristen. 

c) Me vil arbeida for at prosjektet blir sikra 

tilstrekkjelege inntekter til å dekkja løns- og 

driftskostnader i 2014. 

Det er søkt om ein auke i løyvinga frå KUD 

til å dekkja auka lønskostnader. I 

budsjettproposisjonen låg det ikkje framlegg 

om realauke i løn, og heller ikkje i 

tilleggsproposisjonen kom dette inn. 

d) Me vil søkja finansiering til 

arbeidsoppgåver knytte til tilrettelegging av 

relevant materiale gjennom aktuelle 

utlysingar i perioden (jf. pkt. 3d, 7b, 9a, 11b 

og 13). 

Det er søkt om midlar til nettstadarbeid frå 

Fritt ord (avslag). Dei i redaksjonen som fekk 

småforskmidlar for teljande produksjon i 

perioden 2009-2011 har gått saman om å 

bruka dei på vidare arbeid med digitalisering 

av kart. Dette arbeidet er ferdig og blei vist 

fram til redaksjonen på juleseminaret i 

desember. 

 

1.2 Organisering 
 

Mål 2013  

a) Me vil intensivera arbeidet for at den 

språklege samlingsverksemda blir 

konsolidert innanfor rammene av ILN.  

Saka kjem opp på ILN som ein del av den 

store faglege prioriteringsprosessen på HF. 

Språkrådet bad i brev av 25.8.13 
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Kulturdepartementet at departementet sette 

ned ei arbeidsgruppe som skulle greia ut om 

samlingssituasjonen i Norge. KUD har svara 

at dei ønskjer at Språkrådet skal stå for ei slik 

utgreiing og finna framlegg til løysing.  

ILN har i perioden sett ned ein komite som 

skal vurdera nytteverdien av samlingane for 

ILNs eiga forsking. Komiteen hadde eitt 

møte i 2013, og samlingane er representerte 

ved ÅW. 

b) Me skal i samarbeid med ILN laga ferdig 

planane for ein permanent post 2014-

organisasjon for vedlikehald og utvikling av 

eNO-databasen. 

Saka er diskutert med førre instituttleiar på 

ILN, og er også teken opp med den nye 

instituttleiaren (møte 29.8.13 og 13.9.13). I 

møte mellom ILN, UiO og KUD 24.6.13 

melde UiO munnleg at dei ikkje kan stå for 

langsiktig arbeid med ivaretaking av NO. 

KUD har bede Språkrådet gjera nærare greie 

for spørsmål som knyter seg til vidare drift 

av NO-ressursane. Den saka blir ikkje 

handsama før i 2014. 

c) Manuskriptkontroll skal framleis skje ved 

gruppeleiarane, ved kryssjekkgruppa, ved 

sitatkontrollen og ved hovudredaktør (men jf. 

pkt 1d). 

Gjennomført. 

d) Me vil vidareføra ordninga med at nye 

redaktørar får tilbod om å kollegalesa manus 

frå røynde kollegaer. Målet med tiltaket er 

kvalifisering av yngre redaktørar. 

To redaktørar utan gruppeleiarstilling har 

gjennomført kollegalesing av manus dette 

året. 

e) Me vil arbeida for å vidareføra god og 

regelmessig kontakt med ILN og HF. 

Dette punktet er følgd opp gjennom heile 

året. Det blei etablert tett kontakt med HF i 

samband med planlegging og gjennomføring 

av flyttinga av hovudredaksjonen. 

 

2. Lokalisering og arbeidstilhøve 
Mål 2013  
a) Me må saman med ILN, HF og TA 

arbeida for at dei nye lokala i NEMKO blir 

tilpassa verksemda vår på ein best mogleg 

måte. 

Flyttinga er gjennomført, men det står stadig 

somme saker som er tekne opp med Teknisk 

avdeling, HF-IT og verneombod. Ny 

innregulering av ventilasjonsanlegget er på 

plass, men har framleis visse manglar 

(vernesak), utskifting av panelomnar og betre 

merking av rømningsvegar er framleis under 

arbeid ved årsskiftet. 

b) Me må i samarbeid med ILN, HF og TA 

sikra at flyttinga i minst mogleg grad går ut 

over det redaksjonelle arbeidet.  

Flyttinga av kontorplassar og datautstyr blei 

gjennomført i pinsehelga, slik at minst 

mogleg arbeidstid skulle gå tapt for 

redaksjonen. Gjennomført. 

Ved NTNU har me hatt ein god del 

uføresette IT-problem i året som gjekk. 

Hovudproblemet har vore å halda 
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redaktørane der kopla opp mot UiO-basane, 

og det kan sjå ut til at IKT-”murane” mellom 

institusjonane nå er i ferd med å bli så høge 

at dette vanskeleggjer prosjekt med felles 

infrastruktur på IT-sida.Me har òg hatt 

problem med lang leveringstid på 

maskinvare som skal til NTNU, og dette har 

også medført vanskar i det daglege arbeidet i 

redaksjonen der. 

c) Me må sikra at dei nye redaksjonslokala 

gjev tilfredsstillande tilhøve for nettbruk og 

straumopplegg. 

Etter sju månader kan det ved årsskiftet 

konkluderast med at tilhøva ser ut til å vera 

tilfredsstillande. 

 

d) Me skal arbeida kontinuerleg for å sikra 

eit godt fysisk og sosialt arbeidsmiljø for 

redaksjonen. 

Bedriftshelsetenesta (BHT) har vore kopla 

inn for å sikra at arbeidsplassane i NEMKO 

skulle bli tilfredsstillande. Det er 

gjennomført allmøte med BHT om ergonomi 

(29.8.13), samt individuell tilpassing av 

arbeidsplassar (7.10.13). Etter rapport frå 

BHT er det kjøpt inn tilrettelagt utstyr for dei 

som hadde behov for det. 

 
3. Personale 
Mål 2013  

a) Me vil setja i verk tiltak for å omsetja 

ubrukte månadsverk mest mogleg effektivt i 

nytt redaksjonelt arbeid. 

Det er tilsett ein redaksjonsassistent i 

opplæring for lønsrefusjon frå 2. halvår 2012. 

Opplæringsstillinga går frå 1.4.13 og ut året. 

b) Me vil halda nær kontakt med ILN om å ta 

inn MA-studentar som vel 

arbeidslivsrelevant MA.  

Ingen har så langt valt arbeidslivsrelevant MA 

på leksikografifeltet. 

c) Me vil gje opplæring til eventuelle nye 

redaksjonsassistentar. 

Gjennomført.  

d) Me vil engasjera hjelp for å utføra ymis 

redaksjonell støttefunksjon (tagging, 

normering etc.). 

Gjennomført. Me har hatt inne ein ekstra 

assistent (BMS) i perioden 1.3.-12.6.13 for 

ubrukte lønsmidlar (i permisjonen til GH), og 

i perioden 15.7.13- ut året (30 % fram til 

1.10.12 og 20 % i framhaldet). I tillegg har 

me hatt éin timeløna assistent (GWe) inne i 

desember 2013 til å fullføra arbeidet med 

korrekturlesing av D17M 1911. 

e) Me vil forsøka å få minimum 25,5 

produktive redaktørårsverk ut av løyvinga 

vår. 

Redaksjonen har hatt svært lite fråvær og 

permisjonar dette året, og det gjer at me totalt 

har hatt 26,53 produktive redaktørårsverk. 

Dette har ikkje minst med å gjera at me har 

hatt ein ekstra redaksjonsassistent inne på 

toppen av den faste staben frå og med 

15.4.13 og ut året. 

f) Me skal arbeida vidare for å sikra 

stabiliteten og framdrifta i det redaksjonelle 

Heng saman med framtida for samlingane og 

med ein evt. revisjon av band 1-5, som det er 
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arbeidet. arbeidd kontinuerleg med i 2013.  

g) Me vil arbeida for å få vidareført den 

eksternfinansierte assistentordninga i 

trondheimsredaksjonen. 

Ein ny medarbeidar på NAV-midlar har vore 

inne frå medio oktober og ut året. 

 

 

Manusarbeid 
4. Band 11 og band 12 
Mål 2013  

a) Band 11 skal ferdigstillast til 30. juni 

2013. 

Gjennomført. 

b) Til band 11 skal det utarbeidast 

innleiingstekst innan 1. juni. 

Gjennomført. 

c) I staden for å publisera tillegg til 

bibliografien band for band vil me halda NO-

bibliografien oppdatert på nettet (jf. òg pkt. 

4d). 

Bibliografien er til ein fullstendig 

gjennomgang før publisering. Publiseringa 

blei ikkje gjort før årsskiftet. 

d) Me vil i samarbeid med Samlaget laga 

plan for utarbeiding av ei oppdatert 

brukarrettleiing med fullstendig bibliografi til 

det fullførte verket i 2014 (jf. pkt. 1.1.b). 

Det blei søkt midlar til tiltaket over 

statsbudsjettet for 2014, men det fekk ikkje 

prioritet. NO 2014 har difor ikkje sett av tid 

til planlegging av arbeid med brukarrettleiing 

for verket. 

e) Band 12 skal dimensjonerast innan 1.4.13. Gjennomført. 

f) Me skal i perioden 1.7.-31.12.13 

nyredigera 280 sider av band 12. 

Redaksjonen nyredigerte i 2013 til saman 

322 sider. Den store produksjonen heng 

saman med det høge talet på produktive 

redaktørårsverk me fekk ut av løyvinga for 

2013 (jf pkt. 3e). 

g) Kvalitetskontrollen av artikkelmaterialet 

skal skje kontinuerleg (sjå òg hovudmål 3).  

Gjennomført.  

h) Me skal omfordela bolkar omgåande 

dersom det er redaktørar som ikkje kan 

redigera ferdig eigne arbeid. 

To redaktørar las korrektur på andre 

(tidlegare) redaktør sine manus i 

sluttkontrollarbeidet på band 11.  

i) Me skal leggja til rette for god 

kommunikasjon mellom redaktørar som har 

bolkar som overlappar kvarandre. 

Gjennomført. 

 

5. Arbeid med prosjektverksemd post 2014 
Mål 2013  

a) Me skal utarbeida ein ferdig plan for eit 

post 2014-prosjekt for revisjon og 

fullelektronisk integrering av band 1–5 av 

Norsk Ordbok. I denne samanhengen må det 

også på plass ei juridisk vurdering og 

avklaring av status for verket i høve til UiOs 

IPR-politikk.  

Det er laga plan og eit førebels 

kostnadsoverslag. Det Norske Samlaget har 

vore i møte med UiO-leiinga og bede om at 

arbeidet blir sett i gang. Samlaget følgjer opp 

dette arbeidet frå sin kant. Språkrådet har i 

brev om ordbokpolitikk etter 2014 til KUD 

varsla at revisjon og digital integrering av 

band 1-5 er ei prioritert oppgåve. Språkrådet 

har i oktober 2013 blitt bedne av KUD om å 

spesifisera nærare dei behova som knyter seg 
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til permanent drift av NO og ny 

prosjektverksemd, men har førebels (pr. 

1.12.13) ikkje levert noko svar på dette. 

Kontakten med UiO sentralt om rettstatus i 

høve til IPR-politikken er sett på vent til det 

blir ei avgjerd i saka om immaterielle rettar 

til utviklingsarbeidet og produkta knytte til 

NOB og BOB.  

b) Me skal arbeida med å skaffa finansiering 

til eit fulldigitaliserings- og revisjonsprosjekt 

etter 2014. 

Saka har vore arbeidd med gjennom heile 

året, men utan at det ligg føre ein 

finansieringsplan. 

c) Me vil arbeida for å synleggjera 

kompetanse, metode og ressursar NO 2014 

rår over, og vil i perioden marknadsføra dette 

for eit breiare norsk og internasjonalt 

forskarnettverk. 

Gjennomførde tiltak: innlegg ved ÅW om 

ressursar og kompetanse i NO 2014-

prosjektet på Språkrådets seminar om 

ordbokspolitikk etter 2014 20. mars 2013. 

Innlegg ved OG om språksamlingane ved 

UiO på same seminar. Foredrag på NFL-

konferansen i Oslo 14.-17.8.13 ”Planlegging 

og gjennomføring av eit stort 

ordboksprosjekt” (ÅW). Foredrag  på MONS 

i Oslo om metode i Norsk Ordbok (ÅW).  

d) Me vil vidareføra arbeidet med å leggja til 

rette for nye dialektologi- og 

leksikografiprosjekt i Trondheim for dei 

tilsette i redaksjonsgruppa ved NTNU etter 

2014. 

Det har vore arbeidd med saka gjennom året, 

men utan at det er på plass konkrete tiltak. 

Ordninga med eit dialektsenter i 

samlokalisering med DKNVS ser ut til å bli 

vanskelegare, ettersom dei påtenkte lokala 

skal brukast til andre føremål. Det blir også 

arbeidd vidare med eit matkultur-

wikiprosjekt i samarbeid med Norsk 

lokalhistorisk institutt. Dette arbeidet er drive 

framover av EJE. 

e) Me vil bidra til å styrkja ILNs arbeid 

planlegging og fagleg kvalitetssikring av nye 

leksikografiske prosjekt etter fullføringa av 

Norsk Ordbok 2014, slik St.meld. 35 (2007-

08) legg til grunn.  

Det har vore lite arbeid med planlegging av 

nye leksikografiske prosjekt ved ILN i 2013. 

f) Me vil identifisera andre aktuelle post 

2014-prosjekt og diskutera desse med 

relevante samarbeidspartnarar (Språkrådet, 

Samlaget, Språkbanken, Aasen-tunet, 

Allkunne.no. osv.). 

Saka har vore arbeidd med gjennom heile 

2013. 

 

Utvikling av verktøy 
 

6. Redigeringsapplikasjonen 
Mål 2013  

a)  Arbeidet med nyskriving av 

redigeringsapplikasjonen i Java skal 

fullførast og funksjonalitetsforbetringar skal 

Det har vore gjennomført noko 

applikasjonstesting v/NO 2014-redaksjonen, 

men ferdigstillinga har blitt forseinka fordi 
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innarbeidast.  programmerarane støytte på uventa problem i 

arbeidet med trestrukturane artiklane er 

bygde opp kring. Overgangen til ny 

Windows-plattform har vist seg å vera 

uproblematisk for den gamle applikasjonen, 

så forseinkinga fører ikkje med seg problem 

for redaksjonen. 

b) NO 2014 skal levera spesifikasjonar til 

redigeringsapplikasjonen og gje laupande 

respons til utviklingsarbeidet EDD gjer på 

programmeringssida. 

Gjennomført (jf. 6a). 

c) Alt databasematerialet skal i 2013 flyttast 

over på ein ny stormaskin. 

Flyttinga skjedde 17.6.13 og gjekk utan 

større problem. 

 

7. Elektronisk utgåve av ordboka 
Mål 2013  
a) Me skal arbeida for at ILN og Samlaget 

etablerer ei avtale om rettane til den 

elektroniske ordboksbasen etter 2014. 

Under arbeid. Saka er teken opp på ny med 

ILNs nye instituttleiar. Ved årsskiftet ligg det 

ikkje føre noka avklaring. 

b) Me skal arbeida med å vidareutvikla 

søkjefunksjonalitet og utarbeida avansert søk 

for Norsk Ordbok på nett. 

Under arbeid. Nettstadgruppa har spesifisert 

arbeidsoppgåver som må gjennomførast. Det 

blir òg arbeidd med funksjonalitet på 

korpussida, og resultat er presenterte ved AT 

på MONS (Møte om norsk språk) i Oslo i 

november. Me har ikkje fått ekstern 

finansiering til dette arbeidet i 2013 (jf pkt. 

1.1.d), så arbeidet har avgrensa seg til det 

som var mogleg å gjera med interne krefter. 

c) Det skal utarbeidast engelsk tekst for 

Norsk Ordboks nettsider. 

Gjennomført. 

d) Nettstadgruppa skal arbeida vidare med 

funksjonalitet og utforming av Norsk Ordbok 

på nett etter analyse av trafikkdata. 

Det har i 2013 ikkje vore rom for å 

gjennomføra trafikkdata-analyse (jf pkt. 7b).  

e) Me vil marknadsføra nettutgåva av Norsk 

Ordbok og vil i perioden konkret forsøka å 

laga avtalar med aviser som har levert tekst 

til det nynorske tekstkorpuset om å oppretta 

lenkje til verket frå sine sider. 

Dette arbeidet har det ikkje vore høve til å 

prioritera høgt nok i 2013. 

 

8. Setelarkivet (SA)  
Mål 2013  

a) Me skal saman med EDD arbeida med å få 

på plass konverteringstabell til nye unicode-

teikn frå teiknsett i den gamle 

setelapplikasjonen. 

Dette arbeidet har det ikkje vore rom for å 

prioritera i perioden. 

b) Me skal syta for å få på plass ei juridisk 

vurdering av kva tilgjenge me har til å 

publisera lyd- og biletefiler i den nye 

setelapplikasjonen.  

Ikkje gjennomført i 2013. 
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c) Me skal arbeida vidare med digitalisering 

av svarlistene til Trønderordboka ved NTNU. 

Tiltaket har ekstern finansiering. 

Gjennomført. 

 

9. Målføresynopsisen 
Mål 2013  

a) Me vil fullføra registreringa av 

synopsisprotokollane frå Vestlandet og Nord-

Noreg. Registreringsarbeidet skal gå føre seg 

v/timeløna assistent og føreset ekstern 

finansiering. 

Overskytande småforskmidlar for 2013 blei i 

desember brukte til innlegging av tre nye 

protokollar i basen v/assistenthjelp. 

 

10. Redigeringshandboka 
Mål 2013  

a) Me vil revidera redigeringshandboka på 

dei punkta der evaluering av arbeidet med 

band 11 viser at det trengst endringar og 

presiseringar. 

Laupande oppgåve. Ein omfattande revisjon 

av underoppslagskapittelet er i gang, og tre 

av fire delkapittel blei reviderte i 2013. 

b) For å nå måla i 10 a) vil me bruka 

redaksjonsseminaret til å drøfta redaksjonelle 

problemstillingar. 

Det har vore gjennomført fire 

redaksjonsseminarsamlingar våren 2013. Det 

har vore éi seminarsamling hausten 2013, og 

ei siste samling gjekk ut for skuld sjukdom. 

c) Me skal ha ei kontinuerleg utbygging og 

innarbeiding av redaksjonelle vedtak i 

redigeringshandboka gjennom heile året. 

Gjennomført. 

d) Me vil samla alle redaksjonelle vedtak frå 

leiargruppemøta i ein eigen søkbar base. 

Gjennomført. 

 

 

Utviding og forbetring av tilfang 
11. Nynorsk tekstkorpus 
Mål 2013  

a) Me vil fullføra arbeidet med å tagga opp 

og leggja inn 1911-årgangen av Den 17. Mai 

i korpuset. Arbeidet blir gjort som 

redaksjonell støttefunksjon. 

Gjennomført v/GWe og RNF. D17M-

tekstane blei lagde inn i korpus i ei større 

innlegging ved årsskiftet (sjå pkt. 11b). 

b) Me vil i perioden prioritera innlegging av 

barne- og ungdomslitteratur og tekst frå 

Nynorsk vekeblad i korpuset. 

Det er denne våren lagt inn 31 barne- og 

ungdomsbøker i korpuset. Dette førte til ein 

korpusauke på mellom 300 000 og 400 000 

ord. I september blei 10 nye bøker lagde inn. 

I desember blei korpuset utvida med tekst frå 

Nynorsk Pressekontor, samt 1911-årgangen 

av D17M. Før årsskiftet passerte korpuset 

dermed 100 mill. ord. 

c) Me vil arbeida saman med 

Nasjonalbiblioteket om tilgjenge til eldre 

OCR-lesne titlar i tekstformat. 

Ikkje gjennomført i 2013.  

d) Me skal kursa dei i redaksjonen som 

ønskjer det, i tagging av tekst for innlegging i 

Fleire redaktørar har forsøkt seg på tagging 

av tekst til korpus, etter gjennomført 
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tekstkorpuset. taggekurs v/AT. I forkant av lanseringa av 

band 11, blei arbeidet med å tagga og leggja 

inn Aina Bassos bøker sett ut til tagging i 

redaksjonen. 

e) Me skal arbeida med å laga avtalar med 

rettshavarane til materiale me ønskjer å 

leggja inn i det nynorske tekstkorpuset. I 

perioden arbeidet med å få på plass med 

rettshavarar til artikkelmaterialet i Norsk 

Allkunnebok prioriterast. 

Det var pr. 31.12. laga 25 avtalar med 

rettshavarar til tekst i Norsk Allkunnebok.  

f) Om me får tilgjengelege midlar, vil me 

engasjera sommarhjelp for å tagga meir tekst 

for innlegging i korpuset. 

Me hadde ikkje ledige lønsmidlar til å 

gjennomføra dette tiltaket sommaren 2013. 

g) Me skal arbeida vidare med 

korpusfunksjonalitet og korpusvisingar på 

Norsk Ordboks nettsider. 

Resultata av den forbetra funksjonaliteten 

blei demonstrert på MONS i Oslo v/AT 

23.11.13. 

h) Me skal arbeida med moglegheiter for 

vidare utvikling av korpuset i samarbeid med 

Språkbanken. 

Saka er teken opp med ILN-leiinga, som har 

sagt seg positive til at Språkbanken kan 

reforhandla NO 2014s korpusavtalar. 

 

12. Metaordboka 
Mål 2013  

a) Me vil halda oppe ei kontinuerleg 

normering av Metaordboka (MO). Fram til 

15.3. skal normering i alfabetstrekket u-å 

prioriterast, slik at band 12 kan 

dimensjonerast etter planen (jf. pkt. 4e)  

Normering u-å før dimensjoneringa av band 

12 gjennomført. Laupande normering skjer 

på dei alfabetbokstavane som er til 

redigering. 

b) Me skal kopla alle ukopla normalartiklar i 

NO-basen til MO. Om me får midlar til det, 

skal dette skje ved bruk av assistent(ar) på 

timeløn. 

Gjennomført for alfabetstrekket skrakkel-å. 

Det er også gjort somme rettingar også 

tidlegare i alfabetstrekket. 

c) Me vil forsøka å utvikla ein metode for å 

kopla belegg frå Norsk dialektkorpus opp 

mot MO. Tiltaket skal stå på vent til etter at 

arbeidet med utvikling av ny applikasjon er 

fullført. 

Arbeidsoppgåva står førebels på vent. 

Hovudvansken med å få dette til, er at 

korpuset er transkribert til bokmål. Ei 

tilpassing vil krevja meir ressursar enn det 

me har hatt til rådvelde i 2013. 

 

13. Digitale kart 
Mål 2013  

a) Me vil utvikla funksjonalitet for vising av 

kart i nettversjonen av Norsk Ordbok. 

Tiltaket føreset ekstern finansiering. 

Sju redaktørar i NO 2014 har brukt 

småforskmidlar på eit felles tiltak for digital 

tilrettelegging av kartdata. Til saman kr 

100 000 blir brukt på 1,75 mnd.-verk 

programmerar v/ EDD som utviklar 

kartapplikasjon. Tiltaket er gjennomført og 

vist fram på MONS i Oslo 22.11.2013 v/OG 

og JH. 
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14. Nytt tilfang 
Mål 2013  

a) Me tek sikte på å registrera 15 000 nye 

oppslag i SA i 2013. 

I 2013 blei 16 804 nye setlar registrerte i det 

digitale setelarkivet. 

b) Me vil kartleggja og samla inn lokale 

ordsamlingar som kjem i perioden. 

Arbeidd med gjennom heile året. 

 

15. Ordbokshotellet 
Mål 2013  

a) Me vil tilretteleggja Ross og Aasen for 

digital publisering i Ordbokshotellet. 

Under arbeid. Ross og A1 er ferdige til 

innlegging, medan det framleis står att noko 

arbeid på A2 før alt kan leggjast inn i 

Ordbokshotellet. 

b) Me vil publisera digitaliserte ordsamlingar 

i Ordbokshotellet. 

Ikkje prioritert dette året. 

c) Me vil arbeida vidare med korrekturlesing 

og tagging av Norsk Allkunnebok, band 6-10 

til publisering i Ordbokshotellet. 

Dette har vore sidearbeid for dei tilsette som 

driv redaksjonell tilrettelegging gjennom 

året. 

 

 

Formidling, informasjon og kompetanseheving 
16. Formidling og informasjon 
Mål 2013  

a) Me skal lansera band 11 i eit eige 

lanseringsarrangement i DKNVS’ lokale i 

Trondheim 20.9. 

Lanseringa gjennomført i Trondheim torsdag 

19. september 2013. I festprogrammet deltok 

songar Gunnhild Sundli (m/musikarar), 

forfattar Aina Basso, forlagsredaktør 

Edmund Austigard, dekanus ved HF, NTNU, 

Anne Kristine Børresen, redaktør Tor Erik 

Jenstad og prosjektdirektør Åse Wetås. I 

tillegg kom det ei helsing frå Språkrådet 

v/Marit Hovdenak. Lanseringa blei dekt både 

i NRK Trøndelag (radio), NRK Kulturnytt og 

NRK Alltid nyhende, samt i ei rekkje lokal- 

og regionsaviser. 

b) Det skal lagast eit opplegg for 

presentasjon av band 11 i media.  

Gjennomført. 

c) I samband med lanseringa av band 11 vil 

me saman med DKNVS arrangera eit 

seminar i Trondheim 19.-20.9. om 

leksikografi og Ivar Aasen. Seminaret blir 

marknadsført som eit Språkåret 2013-

arrangement. 

Gjennomført. Foredrag ved Emmanuel 

Chabata, Oddrun Grønvik, Rolf Theil 

(sjukdomsforfall), Per Halse, Helge Sandøy, 

Leiv Inge Aa og Kristian Lødemel Sandberg. 

Terje Aarset og Henning Sommero hadde 

kulturinnslag om Aasens songar. 40 

deltakarar. 

d) Me vil delta på Fagleg-pedagogisk dag for 

lærarar i vidaregåande skole. 

FPD blei gjennomført 31.10.13. NO 2014 var 

melde på med to foredrag (ÅW/KEK og 

OG). 

e) Me vil delta på Open dag for elevar frå Open dag har ikkje lenger standsområde, og 
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vidaregåande skole 14. mars. deltaking i 2013 var difor ikkje aktuelt med 

det opplegget me har brukt tidlegare år. NO 

2014 melder seg på med fagleg foredrag til 

neste års Open dag-arrangement. 

f) Me vil delta på Forskningstorget i 

Trondheim 20. og 21.9.13. 

Gjennomført.  

g) Me vil vera representerte i forum som kan 

gagna prosjektet, og som ikkje går på tvers 

av framdrifta. Døme er Nynorsk 

forskarnettverk, seminar for nye 

masterstudentar, Nynorsk forum, 

forskargruppa i leksikografi ved ILN osv. 

Laupande oppgåve. ÅW har møtt i Nynorsk 

forum, som i perioden har hatt 4 møte. 

Nynorsk forum var òg på budsjetthøyring i 

Familie- og kulturkomiteen 11.11.13, og NO 

2014 deltok der. ÅW har møtt 

masterstudentane ved ILN både på 

orienteringsmøte om MA-oppgåver og som 

førelesar på metodekurset SPR 4140. Tre 

redaktørar (DR, KEK, SBO) har undervist på 

LEKS 1100). 

ÅW deltok 7.-8.11.13 på nettverksmøte i 

LUNAS-nettverket i København. 

h) Me vil samarbeida med 

Nasjonalbiblioteket om utstillinga deira i 

Språkåret 2013. 

Gjennomført med innspel og teksthjelp frå 

DW og ÅW.  

i) Me vil planleggja Norsk Ordbok 2014s 

jubileumsarrangement til grunnlovsfeiringa i 

2014. 

NO 2014 er tekne inn i hovudprogrammet for 

Stortingets 2014-feiring.  

j) Me vil delta i arrangementskomiteen for 

NFL-konferansen i Oslo i august 2013. 

Under konferansen vil NO 2014 bidra med 

minst tre faglege foredrag. 

Gjennomført. NO 2014 deltok med fire 

faglege foredrag (v/fem redaktørar). ÅW 

deltok i arrangementskomiteen. 

 

17.  Kompetanseheving 
Mål 2013  

a) Me vil vidareføra redaksjonsseminaret og 

bruka seminaret til å tematisera sentrale 

redaksjonelle problemstillingar. 

Fire redaksjonsseminarsamlingar er 

gjennomførde våren 2013 (Foredrag v/ OG, 

AT, LSV og TEJ). Eitt er gjennomført i 

haustsemesteret (OG), medan eit anna måtte 

avlysast for skuld sjukdom. 

b) Me vil vera representerte med foredrag på 

internasjonale konferansar. 
 SBO og KAS heldt foredrag på NFLs 

symposium i København 21.-

23.01.13.  

 OG har delteke på skandinavistikk-

konferanse (SASS) i Los Angeles 

29.4.-2.5.13. 

 NO 2014 bidrog med fire foredrag på 

Nordisk foreining for leksikografis 

konferanse i Oslo 14.-17.8. (OG, 

SBO, DW, KG, ÅW). 

 NO 2014 bidrog med sju 

foredrag/presenatasjonar på MONS i 

Oslo 21.-23.11. (KEK, AT, ÅW (2), 
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OG (3)). 

I tillegg har prosjektet vore representerte på 

følgjande norske konferansar:  

 NO bidrog med eitt foredrag på 

seminar om Nordisk dialektkorpus på 

UiO 10.-11.1.13 (ÅW) 

 NO 2014 bidrog med eitt foredrag på 

Språkdagen 2013 (LIAa) 

 NO 2014 bidrog med eitt foredrag på 

NBs halvdagsseminar om Ivar Aasen 

13.11.13 (ÅW) 

c) Me vil arrangera juleseminar med eksterne 

foredragshaldarar. 

Gjennomføring 5.-6.12.13. 

d) Dei som har behov for det, skal kursast i 

ny Office-programvare (PowerPoint, Excel 

etc.). 

Ingen har gått på Office-kurs i 2013, men to 

medarbeidarar deltok på Wikipedia-kurs i 

regi av Kulturrådet og Riksantikvaren (EJE 

og AT). 

e) Me vil arbeida for å få fram individuelle 

forskingsprosjekt med tilknyting til den 

digitale basen vår. 

Éin masterstudent har levert MA-oppgåve 

med birettleiing frå NO 2014 (ÅW) og bruk 

av NO 2014s korpus (v-2013).  

Ein doktorgradsstudent ved UiB bruker frå 

og med hausten 2013 NO 2014-materiale til 

avhandlingsarbeidet sitt. 

f) Me vil setja av midlar til eitt 

mastergradstipend på 15 000 kr til ein 

student som nyttar materiale frå dei nynorske 

leksikografiske samlingane til å skriva 

masteroppgåve. 

Lyst ut med søknadsfrist 2.12.13. Éin søknad 

kom inn, og den er behandla.  

g) Me vil arbeida med 

kompetansekartlegging og karriereutvikling 

for staben med tanke på oppgåver post 2014.  

Under arbeid. Arbeidet med årlege 

medarbeidarsamtalar er teke fatt på etter 

sommarferien, og spørsmålet blir tematisert 

der. ÅW har delteke i HFs planlegging av 

kartleggingssamtalar for alle dei tilsette i NO 

2014-organisasjonen. Samtalane kjem etter 

planen på nyåret 2014. 

To redaktørar (KG og HUK) har delteke på 

Lexicom-workshop i Kivik i Sverige (24.-

29.6.13) 

 

 

AT = Andreas Tandberg 

BMS = Bror Magnus Strand 

DR = Dagfinn Rødningen 

DW = Dagfinn Worren 

EJE = Eli Johanne Ellingsve 

GH = Gudmund Harildstad 

GWe = Gunnhild Wentzel 

HUK = Helene Urdland Karlsen 

JH = Jon Holmen (EDD) 

KEK = Knut Erik Karlsen 
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KG = Kjetil Gundersen 

KS = Kari-Anne Selvik 

LIAa = Leiv Inge Aa 

OG = Oddrun Grønvik 

RNF = Ragnhild N. Førland 

SBO = Sturla Berg-Olsen 

TEJ = Tor Erik Jenstad 

ÅW = Åse Wetås  
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Vedlegg 2. Publisering og omtale 
 

Faglege publikasjonar 
 

Almenningen, Olaf (red.) 

Hundre års idrettsliv – Idrottslaget i bondeumgdomslaget i Oslo 1913–2013. Samlaget 2013 

(ISBN 978-82-5218-178-4), 367 s. 

 

Berg-Olsen, Sturla; Selvik Kari-Anne 

Kognitiv semantikk og nettverksmodellen møter praktisk leksikografi. I: LexicoNordica 2013,  

volum 20, s. 17–33. 

 

Ellingsve, Eli 

Båke. Kysten 2013 (4). 

 

Diksel. Kysten 2013 (2). 

 

Hamle. Kysten 2013 (1). 

 

Kås – hva er det? Bygdabladet for Støren, Rognes og Snøan 2013 (1). 

 

Navnemiljøer og samfund i jernalder og vikingetid. Rapport fra NORNAs 38. symposium i 

Ryslinge 12.–15. maj 2009. Namn och bygd 2013, 3 s. 

 

Ord i nord. Nordnorsk Magasin 2013, hefte 1–4. 

 

På galeien. Kysten 2013 (3). 

 

Jenstad, Tor Erik 
Dialektformidling på nettet. Jul på Nordmøre 2013, s. 14–15. 

 

Frå ryphøa til shit creek. Ordspel på stadnamn. Namn og Nemne: Tidsskrift for norsk 

namnegransking 2013, s. 93–98. 

 

Stråkkå fættå. Hendt og hender i Tingvoll 2013, s. 89–94. 

 

Tvibøli, vandsett og pråttåstelt. Lokale ord for vanskar og opprådshet. Bygdabladet for 

Støren, Rognes og Snøan 2013, s. 68–69. 

 

Ordboklansering og Aasen-seminar i Trondheim i september. Trøndermål 2013. 

 

Utryddingstruga ord. Du mitt Nordmøre 2013, s. 21–26.  

 

Vêr-uttrøkk tu Fjorda. Leikvin. Årskrift for Sunndal Museumslag 2013, s. 55–58. 

 

Karlsen, Helene Urdland; Bleken, Mette  
Nynorskstafetten i Odda. Hardanger folkeblad 2013. 

 

Opsahl, Toril 
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Austlandsk (gjen)reising og ny norsk (sic). I: 'Der var ruskut å leggja utpå'. Ti år med 

mastergraden i nynorsk skriftkultur. Novus Forlag 2013 (ISBN 978-82-7099-716-9), s. 207–

228. 

 

Opsahl, Toril; Hårstad, Stian  
Språk i byen. Utviklingslinjer i urbane språkmiljøer i Norge. Fagbokforlaget 2013 (ISBN 

978-82-450-1237-8), 200 s.  

 

Selvik, Kari-Anne; Berg-Olsen, Sturla sjå Berg-Olsen, Sturla; Selvik Kari-Anne 

 

Vikør, Lars Sigurdsson 
Aasens målbunad. Språknytt 2013, volum 41 (2), s. 32–34. 

 

(Bokmelding av) Tore Kristiansen og Nikolas Coupland (red.): Standard Languages and 

Language Standards in a Changing Europe. I: Norsk lingvistisk tidsskrift 2013, volum 31 (1), 

s. 111–118. 

 

Språkreformatoren Moltke Moe – eit hundreårsminne. Maal og Minne 2013 (2), s. 143–150. 

 

Wetås, Åse 

Me era glade for å feira deg! (Om pluralisbøying av verb i hallingmålet). I: Målblomar til 

Margit. Veneskrift til Margit Harsson på 70-årsdagen den 9. juni 2013. Novus Forlag 2013 

(ISBN 978-82-7099-720-6), s. 149–158. 

 

Nynorsk 2012: Viljen til å bli samde. RISS : magasin for studentar og tilsette ved Institutt for 

nordistikk og litteraturvitskap, volum 1. Universitetet i Trondheim 2013, s. 69–76. 

 

Plantenemningar i Norsk Ordbok. I: Växter och växtnamn - ett møte mellan botanik och 

språkvetenskap. Uppsala: Kungl. Gustav Adolfs Akademien för svensk folkkultur,  2013 

(ISBN 978-91-8535-299-9), s. 165–174. 

 

Subkategorisering av klassen proprium. Namn og Nemne: Tidsskrift for norsk 

namnegransking, 2013, volum 30, s. 61–78. 

 

Worren, Dagfinn 

Ivar Aasen og Herøy. Folk og Fortid. Tidsskrift for Herøy Sogelag 2013, s. 32–46. 

 

Aa, Leiv Inge 

Er ordbøker lingvistiske nok? Om preposisjonssemantikk og ein grammatisk basis for 

ordboksartiklar. LexicoNordica 2013, volum 20, s. 145–163. 
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Vedlegg 3. Annan fagleg aktivitet og presseoppslag 
 

Føredrag 
 

Berg-Olsen, Sturla 
Skjematiske fleirordskonstruksjonar i Norsk Ordbok. 12. konferanse om leksikografi i 

Norden, 2013-08-13–2013-08-16- 

 

Berg-Olsen, Sturla; Selvik, Kari-Anne 

Kognitiv semantikk og nettverksmodellen møter praktisk leksikografi. Symposium om 

leksikografi og lingvistikk i Norden, 2013-01-17–2013-01-19. 

 

Ellingsve, Eli 

Sjønavn – feil i Fyrlista. Samrådingsmøte mellom Kartverket og Språkrådet, 2013-09-24–

2013-09-26. 

 

Grønvik, Oddrun 
Før vi redigerer – tilrettelegging og samordning per alfabetbolk av tilfang frå 

språksamlingane. Redaksjonsseminar NO2014, 2013-10-24. 

 

Gundersen, Kjetil 

Presentasjon av Norsk Ordboks nynorskkorpus på kurs i korpusbruk i regi av 

Tekstlaboratoriet. ILN, 2013-08-11. 

 

Gundersen, Kjetil; Worren, Dagfinn  
Ivar Aasen og Universitas Regia Fredericiana. Tolvte konferanse om leksikografi i Norden,  

2013-08-13–2013-08-16. 

 

Jenstad, Tor Erik 

Arbeidet med verbet taka. Redaksjonsseminar NO2014, 2013-03-21. 

 

Bildeprogram med språklege og musikalske stopp (saman med Unni Ulltveit). Føredrag på 

diverse medlemsmøte, festivalar og dialekt- og kulturkveldar gjennom heile 2013. 

 

Eg snåva ti i nelu'u. Seterdag Budalen, 2013-08-11. 

 

Foredrag om trondheimsdialekt. Medlemsmøte Havstein seniorklubb Trondheim, 2013-04-14. 

 

Gjørasus, pols og puls. Musikalsk kåseri med kvartetten Nybrott. Festival, 2013-07-21. 

 

Gauldalsdialekt. Kulturkveld på Støren, 2013-04-17. 

 

Humørfylt og saftig dialekt (kåseri). Konsert i Egge kyrkje, 2013-01-20. 

 

Håkon Vognild som ordsamlar. Dialekt- og kulturkveld, 2013-10-25. 

 

Innleiing til debatt om språk. Vårsøghelga, 2013-05-16. 

 

Kåseri om dialekt og humor. Grendakveld i Forbygda i Singsås, 2013-02-01. 
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Kåseri om Norsk Ordbok. Årsmøte i Nordmøre mållag, 2013-03-09. 

 

Kåseri om skjellsord. Marsimartnan, 2013-03-01. 

 

Kåseri om trondheimsdialekten. Medlemsmøte for veteranane i handballklubben Rapp i 

Trondheim, 2013-03-14. 

 

Kåseri på kulturprisutdeling for Hans Erik Gynnild. Kulturprisutdeling, 2013-01-17. 

 

Redaktørkåseri. Lansering Norsk Ordbok band 11, 2013-09-19. 

 

Karlsen, Helene Urdland.  
Norsk Ordbok 2014 – bok og prosjekt. Nynorskstafetten, 2013-09-07–2013-09-07. 

 

Om Arne Garborgs debut som (Ibsen-)kritikar. Norsk Ordboks juleseminar, 2013-12-05– 

2013-12-06. 

 

Karlsen, Knut E.  
Morfologisk variasjon i landsmålet før 1901. 15. Møte om norsk språk, 2013-11-21–2013-11-

23. 

 

Karlsen, Knut E.; Rødningen, Dagfinn  
Brukarforsking og pedagogisk leksikografi. Føredrag for studentar på emnet Leks1100, 2013-

11-01. 

 

Karlsen, Knut E.; Wetås, Åse  
Norsk Ordbok og språksamlingane på nett – ei stadig rikare kjelde til undervisning i norsk 

språk. Fagleg-pedagogisk dag, 2013-10-30. 

 

Rødningen, Dagfinn; Karlsen, Knut E. sjå Karlsen, Knut E.; Rødningen, Dagfinn 

 

Selvik, Kari-Anne; Berg-Olsen, Sturla sjå Berg-Olsen, Sturla; Selvik, Kari-Anne 

 

Tandberg, Andreas  
Ei innføring i SGML og teksttagging. Redaksjonsseminar NO2014, 2013-02-14. 

 

Norsk Ordboks tekstkorpus – eit allsidig verktøy. Ein demonstrasjon av korleis tekstkorpuset 

kan brukast i litteraturforsking. Møte om norsk språk 15, 2013-11-21–2013-11-23. 

 

Tandberg, Andreas; Wetås, Åse  
Forskingstorget 2013 [Kunstnerisk og museal presentasjon]. NO 2014 hadde bu på 

arrangementet Forskingstorget på Trondheim torg. Vi laga publikumsordbok, arrangerte 

Wordfeud-turnering og presenterte ordboka. Arrangør: Forskingsrådet/NTNU. Trondheim, 

2013-09-19–2013-09-20. 

 

Vikør, Lars Sigurdsson.  
Skriftspråkssituasjonen i Noreg frå dansketida til i dag. Det norske språket – historie, 

gjenfødelse og liv. Seminar på Universitetet i Tartu, Estland, 2013-11-23. 
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Wetås, Åse.  
”Klarhed og Præcision” – Ivar Aasens arbeid med det norske ord- og namneverket. Ivar 

Aasen: System i blomst. (Seminar om systematikaren Ivar Aasen); 2013-11-13 - 2013-11-13 

 

Metode i Norsk Ordbok 2014. Møte om norsk språk 15, 2013-11-21–2013-11-23. 

 

Norsk Ordbok: Ressursar i 2014-prosjektet og fulldigital integrering av alfabetstrekket a-h. 

Ordbokpolitikk i Norge etter 2014, 2013-03-21. 

 

Planlegging og gjennomføring av eit stort vitskapleg ordboksprosjekt. Den tolvte konferansen 

om leksikografi i Norden, 2013-08-13–2013-08-16. 

 

Wetås, Åse; Karlsen, Knut E. sjå Karlsen, Knut E.; Wetås, Åse 

 

Wetås, Åse; Tandberg, Andreas sjå Tandberg, Andreas; Wetås, Åse 

 

Worren, Dagfinn 

Føredrag i høve Språkåret 2013 om Ivar Aasens tilknytning til Herøy (på Sunnmøre). 

Herøystemnet, Fosnavåg, 2013-06-02.  

 

Worren, Dagfinn; Gundersen, Kjetil sjå Gundersen, Kjetil; Worren, Dagfinn  

   

Aa, Leiv Inge  

A Bilingual Approach to Writing? Norwegian Dialects vs. the Written Standards – a Verb-

Particle Perspective. Parallel Grammars and Multilingualism, 2013-10-16–2013-10-18. 

 

Mangfald og einskap med preposisjonar. Ivar Aasen ute og heime, 2013-09-19–2013-09-20. 

 

Ord som finst og ikkje finst. Språkdagen, 2013-11-12 –2013-11-12. 

 

Aa, Leiv Inge; Eide, Kristin Melum; Åfarli, Tor Anders  
Nokre mytar er fort avkledde: partisipp i dialektkorpuset. Dialektseminar 2013, 2013-01-10–

2013-01-11. 

 

Avisoppslag 
 

Almenningen, Olaf 

(Melding av) nyutgåva av Ivar Aasens diktsamling "Symra". Klassekampen [Avis], 2013-11-

16. 

 

Almenningen, Olaf; Fidjestøl, Alfred; Wetås, Åse, Worren , Dagfinn  

Norsk Ordbok minutt for minutt. Morgenbladet [Avis], 2013-08-30. 

 

Grønvik, Oddrun  

Oppslagsord: søppelkasse. Norske ordbøker kan stå framfor kassering og nedlegging i løpet 

av få år. Det er absurd. Klassekampen [Avis], 2013-04-05. 

 

Språkpolitisk kuppforsøk? Klassekampen [Avis], 2013-04-10. 
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Gundersen, Kjetil; Andersen, Kai 
«Susledubbe» inn i Norsk Ordbok. Telen [Avis], 2013-09-21 

 

Hellum, Hege Fjeldseth; Svendsrud, Tore  
Tullførkje i ordboka. Hamar Dagblad [Avis], 2013-09-19. 

 

Hellum, Hege Fjeldseth; Vestad, Geir  
Trønderbart på plass. Hamar arbeiderblad [Avis], 2013-09-16. 

 

Jenstad, Tor Erik 

Ola Stemshaug til minne. Driva [Avis], 2013-09-20. 

 

"Sjølen" er ikke "styggen sjøl". Adresseavisa [Avis], 2013-11-28. 

 

Trøtt/tørst som et bybud. Spalten "Spør Adresssa" [Avis], 2013-01-17. 

 

Å bolse. Adresseavisen, spalten "Spør Adressa" [Avis], 2013-01-25. 

 

Karlsen, Helene Urdland; Rivenes, Anne  
Fangar språket mellom mange permar. Hordaland [Avis], 2013-09-26. 

 

Nilsen-Nygaard, Astrid  
Vesterålske ord i Norsk Ordbok. Bladet Vesterålen [Avis], 2013-10-09. 

 

Opsahl, Toril; Kluge, Lars  
Her er den nye norsken. A-magasinet [Avis], 2013-08-23. 

 

Runde, Ålov Synnøve 
Om arbeidet som redaktør i Norsk Ordbok. Romerikes Blad [Avis], 2013-12-07. 

 

Wetås, Åse; Fiske, Robin  
Har brukt 150 mill. Trenger mer til ordene fra A–H. Dagbladet [Avis], 2013-08-06. 

 

Wetås, Åse; Worren, Dagfinn  
Nytt band av "Norsk Ordbok" (pressemelding om band 11 tilpassa dekningsområdet for 

avisa). Vestlandsnytt (Lokalavisa for Herøy og Sande) [Avis], 2013-09-24. 

  
Nytt band av Norsk Ordbok (pressemelding om band 11 tilpassa dekningsområdet for 

avisa). Møre-Nytt [Avis], 2013-09-24. 

 

Wetås, Åse; Almenningen, Olaf; Fidjestøl, Alfred; Worren, Dagfinn sjå Almenningen, 

Olaf; Fidjestøl, Alfred; Wetås, Åse, Worren , Dagfinn 

 

Worren, Dagfinn  
Ein varm tilhengjar (mest om omnen som langs kysten frå Florø til Vadsø vart kalla 

"tilhengjar"). Vestlandsnytt (Lokalavisa for Herøy og Sande) [Avis], 2013-01-22. 

 

Nynorsken i bokmålet. Dag og Tid [Avis], 2013-08-23. 

 

Worren, Dagfinn; Wetås, Åse sjå Wetås, Åse; Worren, Dagfinn 
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Worren, Dagfinn; Almenningen, Olaf; Fidjestøl, Alfred; Wetås, Åse sjå Almenningen, 

Olaf; Fidjestøl, Alfred; Wetås, Åse, Worren , Dagfinn 

 

Radio/TV/Nett 
 

Ellingsve, Eli 

Ordsamlinga "1000 ord i nord". NRK Finnmark [Radio], 2013-01-08. 

 

Gundersen, Kjetil 

"Magadrag" som idrettsutrykk, innslag i Språkteigen, NRK P2 [Radio], 2013-01-27. 

 

Jenstad, Tor Erik 

Dialektord om vær og vind. yr.no [Internett], 2013-12-07. 

 

Dialektriket og kåringa av Noregs beste dialektord. NRK Møre og Romsdal [Radio], 2013-12-

04. 

 

Innslag om skjellsord. TV-Adressa [TV], 2013-07-06. 

 

Moro med ord og uttrykk [internett]. Div. blogginnlegg gjennom året på nettsida 

http://ordoguttrykk.wordpress.com 

 

NVEs bruk av "bomberegn" om kraftig regn. NRK Trøndelag [Radio], 2013-08-12. 

 

Om diverse uttrykk. Språkteigen, NRK P2 [Radio], 2013-05-14. 

 

Om lansering av Norsk Ordbok band 11. NRK Trøndelag [Radio], 2013-09-19. 

 

Om Norsk Ordbok band 11. Radio E&, Oppdal [Radio], 2013-09-18. 

 

Om ordet travale/trevali. Språkteigen, NRK P2 [Radio], 2013-04-21. 

 

Svar på lyttarbrev om dialektord. Diverse sendingar av Språkteigen [Radio] gjennom heile 

året. 

 

Selvik, Kari-Anne.  
Intervju om arbeidet med verbet «slå» i Norsk Ordbok. Ekko, NRK P2 [Radio], 2013-02-13. 

 

Wetås, Åse; Lillealtern, Randi 
Lansering av band 11, Norsk Ordbok 2014. Kulturnytt, NRK P2 [Radio], 2013-09-19. 

 

Worren, Dagfinn; Lynum, Andre; Portilla, Thomas  
Dagens Aasen-Ord (for 2014). Mobilapp for iPhone og Android og nettbrett. Oslo 2013.  

 

Annan fagleg aktivitet 

 
Almenningen, Olaf 

Ansvarleg for spalta ”Dagens ord” på heimesida til Ivar Aasen-tunet. 
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Ansvarleg for revidering av Nøkkel til nynorsk, utgjeven av Dag og Tid.  

 

Jenstad, Tor Erik 

Ansvarleg for programposten ”Sei det” på NRK Trøndelag kvar onsdag heile året. 

 

Medlem av komité for vurdering av søkjarar til stilling som førsteamanuensis/førstelektor/høgskulelektor 

i norsk ved Høgskulen i Volda. 

 

Ekstern sensor ved Høgskulen i Volda i vår– og haustsemesteret. 

 

Medlem i referansegruppa for professor Kaja Borthens forskningsprosjekt "The meaning and function of 

Norwegian tags". 

 

Ansvarleg for å svare på nynorsk- og målførespurnader til Ordvakta, ILN. Omkring 30 svar i 2013. 

 

Verv  
 

 Almenningen, Olaf 

o Nestleiar i Rådet for BUL i Oslo. 

o Styremedlem i Riksfondet for nynorsk presse. 

 

 Berg-Olsen, Sturla 

o Nasjonal redaktør i LexicoNordica. 

o Redaksjonsmedlem i tidsskriftet Lietuvių kalba («Litauisk språk»).  

 

 Ellingsve, Eli 

o Namnekonsulent i Midt-Noreg, Språkrådet. 

o Medlem i valnemnda for Norges kulturvernforbund. 

 

 Grønvik, Oddrun 

o Nestleiar i Fagråd for normering og språkobservasjon, Språkrådet. 

o Styremedlem ILN, representant for fast vitskapleg tilsette.  

 

 Gundersen, Kjetil 

o Medlem av skriftstyret i Landslaget for norskundervisning (LNU). 

 

 Harildstad, Gudmund 

o Medlem av redaksjonen i meldingsbladet Nytt om namn. 

 

 Hellum, Hege Fjeldseth  

o Styremedlem i Landslaget for språklig samling. 

 

 Karlsen, Helene U.  

o Valnemnd i Studentmållaget i Oslo. 

o 1. vara til Studentmållaget i Oslo.  

o 1. vara til Sentralstyret i Norsk Målungdom. 

o Styremedlem i Oslo Mållag. 

o Skrivar i Oslo Mållag. 
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o Redaktør i Mål og makt, tidsskriftet til Studentmållaget i Oslo. 

o Styremedlem i Fivefondet (2012- 30.01.2014) 

 

 Karlsen, Knut E. 

o Varamedlem, styret i Bymålslaget. 

 

 Nilsen-Nygaard, Astrid 

o Kasserar i Bymålslaget. 

 

 Runde, Ålov 

o Varamedlem, styret i Norsk Ordbok 2014. 

o Varamedlem til rådet for Nynorsk kultursentrum. 

 

 Rødningen, Dagfinn 

o Styremedlem, Norsk Ordbok 2014. 

 

 Svardal, Terje 

o Revisor, Nordisk foreining for leksikografi. 

o Varamedlem i styret til oslo mållag. 

 

 Toft, Ellen Hellebostad 

o Vararepresentant for fast vitskapleg tilsette, styret ILN. 

      

 Vikør, Lars S.  

o Medlem i styringsgruppa for prosjektet Ny norsk språkhistorie. 

o Redaktør i tidsskriftet Maal og minne. 

 

 Wetås, Åse  

o Styremedlem i Norsk namnelag. 

o Vara til styret i Nordisk forening for leksikografi. 

o Styremedlem i Språkrådet. 

 

 Aa, Leiv Inge  

o Styremedlem i Nidaros mållag. 

 

Gjester hos NO2014 i 2013 
 

 Stephen Walton med sommarskulestudentar, Høgskulen i Volda. 

 Inger-Johanne Sæterbakk,  Prosjektleiar, Språkåret 2013. 

 Marit Hovdenak, seniorrådgjevar, Språkrådet. 

 Mads Claudi, Ph.D. ved ILN. 

 Carolin Sandstrøm m. fl. frå den finlandsksvenske ordboka. 

 

 

 

 

 

 


